Светильники взрывозащищённые настенно-потолочные
1ExdIIСT6-T4 серии
ДСП НП 5 Вт -50 Вт (исполнение 2),
ГСП НП 35 Вт - 150 Вт,
ЖСП НП 35 Вт –100 Вт,
РСП НП 80 Вт - 125 Вт,
НСП НП 25-100 Вт,
ФСП НП 9-35 Вт РК-Люкс

модуль
 T6 550-5500
Структура условного обозначения
Светильник (X1)(X2)(X3) НП (Х4) (X5) РК-Люкс (X6) (X7) (X8) (X9) (X10) (X11) (X12)
X1. Тип источника света:       Г – лампа металлогалогенная
                                                                  Ж – лампа натриевая;
                                                                  Р – лампа ртутная;
        Н – лампа накаливания;
        Ф – компактная люминесцентная лампа;
        Д – светодиодный модуль.
X2. Способ установки светильника:  С – подвесной.
X3. Назначение светильника:              П – для открытых промышленных
площадок и производственных зданий.
X4. Мощность применяемого источника света, Вт
X5. Тип балласта:
002-серии – светильник с электромагнитным ПРА;
012-серии – светильник с электронным ПРА;
022-серии – светильник с управлением мощностью лампы по
существующим силовым проводам
032-серии – светильник с электронным ПРА и мгновенным перезажиганием.
X6. Маркировка взрывозащиты согласно ГОСТу.
X7. Степень защиты: IP67
X8. Климатическое исполнение: УХЛ1
X9. Вариант: Исполнение 2
X10. Вид монтажа:
на универсальную скобу с тупиковым кабельным вводом,
на универсальную скобу с транзитный кабельным вводом,
на подвес поворотный с тупиковым кабельным вводом,
на подвес поворотный с транзитным кабельным вводом,
X11. Дополнительные принадлежности
Защитная решетка,
Лампа.
X12. Тип патрона
Пример обозначения: Светильник ДСП НП 30-012 РК-Люкс 1ExdIICT4 IP67
УХЛ1 исполнение 2 на универсальной скобе с тупиковым кабельным
вводом
Электротехнические параметры
Светильники с
ЭПРА
Светильники с
ЭмПРА
Напряжение питания, В
140-265В, защита
от 380 В, 50Гц
220В±10%, 50Гц
Сos φ, не ниже ≥0,98 0,8 (04)****
Отсутствие стробоскопического и
фликер-эффектов
Да Нет
Отсутствие пусковых токов  Да Нет
Функцией  мгновенного перезапуска
лампы*
Да Нет
Пульсация светового потока  не более 5%*** более 20%
Срок службы балласта
не менее 50000-
60000 часов
не более 30000
часов.
Диаметр подводимого кабеля 5-14мм 5-14мм
Сечение подсоединяемых жил
3 х (1-2,5 мм²) для
клеммы WAGO
3 х (1-4 мм²) для
клеммы ЗВИ-10
3 х (1-2,5 мм²) для
клеммы WAGO
3 х (1-4 мм²) для
клеммы ЗВИ-10
Уровень пылевлагозащиты IP67 IP67